

**Protokół nr 32/ 2017**  
**z posiedzenia Komisji Finansowo - Budżetowej Rady Miejskiej w Suwałkach**  
**odbytego w dniu 16 lutego 2017 r. w godz. 16: 30–17: 40 w sali nr 146**  
**Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1.**

***Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji:***

1. Józef Wiesław Murawko – przewodniczący Komisji,
2. Wojciech Malesiński – wiceprzewodniczący Komisji,
3. Zbigniew Roman De-Mezer
4. Grzegorz Gorlo
5. Zdzisław Koncewicz
6. Karol Korneluk
7. Anna Ruszewska
8. Andrzej Turowski

***W posiedzeniu udział wzięli:***

1. Łukasz Kurzyna – Zastępca Prezydenta
2. Wiesław Stelamch – Skarbnik Miasta
3. Małgorzata Włoskowska – naczelnik wydz. AGP
4. Justyna Wołągiewicz – kierownik Referatu Urbanistyki
5. Jerzy Gałązka – naczelnik wydz. OSGK
6. Grzegorz Kochanowicz – Prezes PWiK
7. Adam Żywiczyński – konserwator zabytków

***Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.***

Posiedzeniu przewodniczył **Józef Wiesław Murawko**, który powitał zebranych i nadmienił, że porządek posiedzenia wraz z materiałami został przesłany członkom Komisji. Zapytał, czy Radni zgłaszają uwagi.

**Radni nie wnieśli uwag i przyjęli następujący porządek:**

1. Przyjęcie protokołu nr 31/2017 z posiedzenia Komisji Finansowo Budżetowej odbytego w dniu 19 stycznia 2017 r.
2. Informacja z realizacji programu pn.: „Ograniczanie niskiej emisji na terenie Gminy Miasta Suwałki” w 2016 r.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach Spółka z o.o.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Suwałk ograniczonego ulicami: T. Kościuszki, A. Mickiewicza i rzeką Czarną Hańczą w Suwałkach.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, znajdujących się na terenie miasta Suwałki.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Suwałki.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2017 rok.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Suwałki na lata 2017 –2035.
9. Wolne wnioski.

### **Ad pkt. 1**

**Przyjęcie protokołu nr 31/2017 posiedzenia Komisji Finansowo Budżetowej odbytego w dniu 19 stycznia 2017 r.**

**Przewodniczący Józef W. Murawko** zapytał o uwagi i wnioski do protokołu nr 31/2017 posiedzenia Komisji. Do protokołu nie zgłoszono uwag, wobec czego Przewodniczący uznał, że protokół przez Komisję, *został przyjęty*.

***Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania.***

za pozytywną opinią głosowało	– 8 radnych (jednogłośnie)
przeciw	– 0
wstrzymało się od głosu	– 0

### **Ad pkt. 2**

**Informacja z realizacji programu pn.: „Ograniczanie niskiej emisji na terenie Gminy Miasta Suwałki” w 2016 r.**

Informacja stanowi *załącznik nr 2 do protokołu*.

Członkowie Komisji *nie zgłosili wniosków i uwag*, wobec powyższego **Informacja z realizacji programu pn.: „Ograniczanie niskiej emisji na terenie Gminy Miasta Suwałki” w 2016 r., została przyjęta**.

### **Ad pkt. 3**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach Spółka z o.o.**

Projekt uchwały stanowi *załącznik nr 3 do protokołu*.

*Prezes PWiK G. Kochanowicz przedstawił i zreferował projekt uchwały dot. taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków przez PWiK w Suwałkach. Przedstawił rodzaje prowadzonej działalności, taryfowe grupy odbiorców, rodzaje i strukturę taryf, rodzaje i wysokość cen i stawek opłat. W roku bieżącym nie zostały podniesione opłaty za wodę, natomiast zostały podniesione opłaty za ścieki komunalne i przemysłowe. Wzrost tych opłat spowodowany jest między innymi uruchomieniem w roku bieżącym i oddanej do eksploatacji suszarni osadów ściekowych. Suszarnia generuje koszty: gazu LPG, koszty energii elektrycznej oraz materiałów i części eksploatacyjnych. Przedstawił realizację kolejnych inwerstycji wodociągowo – kanalizacyjnych, które przyczyniać się będą do wzrostu kosztów zarówno eksploatacyjnych, jak i takich jak: amortyzacja, podatek od nieruchomości, podatek akcyzowy, opłaty za zajęcie pasa drogowego, opłaty skarbowe, opłaty za środowisko. Przedstawił projekt podniesienia funduszu płac o 4 %.*

*Radny G. Gorlo złożył oświadczenie, w którym powiedział, iż interesuje się od dwóch lat bilansem firmy. Po dokładnym i wnikliwym przeanalizowaniu danych PWiKu potwierdza je. W imieniu klubu PiS przedstawił stanowisko wstrzymania się od głosu (ponieważ nie uczestniczą we władzy) podczas głosowania nad projektem ww. uchwały, poprosił aby nie zostało odebrane negatywnie. Radny złożył wyrazy szacunku i uznania za dotychczasową pracę, którą włożył p. prezes G. Kochanowicz w rozwój przedsiębiorstwa.*

*Prezydent Ł. Kurzyna podziękował radnemu G. Gorlo za odpowiedź z przed dwóch lat odnośnie zainteresowania się kwestią osadu i wykorzystania go w formie nawozu. W związku z tym zostały podjęte działania dotyczące certyfikacji tego osadu jako nawóz ogrodniczy, czy też*

rolniczy. Poinformował zebranych o pierwszej osobie chętnej do zakupu ww. wysuszonego osadu na cele rolnicze.

Radny K. Korneluk zapytał jakie będą szacowane wpływy do budżetu z tej podwyżki w skali roku? Prezes G. Kochanowicz odpowiedział, iż będzie to wzrost o około 900 tys. zł.

Drugą poruszoną kwestią przez p. radnego K. Korneluka jest podwyżka dla pracowników, jakie to będą konkretne kwoty tych podwyżek? Prezydent Ł. Kurzyna przedstawił kwoty podwyżek i tak fundusz plac wzrośnie około 250 tys. zł. plus nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne razem około 400 tys. zł.

Prezes G. Kochanowicz podał obowiązującą nazwę nowego produktu tj nawozu, który ubiega się o certyfikację jest to „Rolix”. Został zgłoszony do badań w Instytucie Upraw i Nawożenia w Puławach, Instytucie Weterynaryjnym, Instytucie Ochrony Zdrowia Wsi i w Instytucie Ochrony Środowiska. Po uzyskaniu pozytywnej opinii z ww. Instytutów została złożona opinia w postaci wniosku do Ministerstwa Rolnictwa.

Radny K. Korneluk ile wynosi przychód ze sprzedaży tego nawozu? Prezes G. Kochanowicz odpowiedział, iż przychód na dzień dzisiejszy jest niewielki, ale najważniejsze, jest to że mamy odbiorcę, który odbiera osad na bieżąco. Przychód może wynosić około 40 tys. zł.

Radny K. Korneluk zapytał jak „Rolix” będzie wprowadzany na rynek? Odpowiedział Prezes G. Kochanowicz, iż po uzyskaniu certyfikatu są już zainteresowani zakupem okoliczni rolnicy. Zabrał głos Prezydent Ł. Kurzyna i wyjaśnił, iż ww. produkt jako taki nie będzie produktem samodzielnym funkcjonującym na rynku pod swoją marką, raczej traktowany będzie jako półprodukt.

W imieniu klubu „Łączą nas Suwałki” głos zabrał radny Z. De-Mezer i bardzo pozytywnie ocenił wszystkie działania w PWiKu i przekazał, iż klub będzie głosował za projektem uchwały. Podziękował p. Prezesowi G. Kochanowiczowi za rozwiązanie problemu mieszkańców kilku ulic, którym zalewało garaże znajdujące się pod domami. Zostały naprawione i udrożnione burzówki a takie inwestycje wymagają nakładów i ponoszą za sobą duże koszty.

#### **Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania.**

za pozytywną opinią głosowało	– 4 radnych
przeciw	– 0
wstrzymało się od głosu	– 4 radnych

Komisja **pozytywnie zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach Spółka z o.o.

Opinia Komisji stanowi **załącznik nr 4 do protokołu.**

#### **Ad pkt. 4**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Suwałk ograniczonego ulicami: T. Kościuszki, A. Mickiewicza i rzeką Czarną Hańczą w Suwałkach.**

Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 5 do protokołu.**

Prezydent Ł. Kurzyna przedstawił aktualny plan zagospodarowania, który ustali warunki zabudowy i zagospodarowania terenów nadrzecznych oraz zasady odbudowy i adaptacji na cele usługowo –wystawiennicze i gastronomiczne budynku po starej łaźni. Uchwalenie planu

w przedłożonej wersji zapewni właściwe kształtowanie i prowadzenie polityki przestrzennej w tej części miasta.

**Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania.**

za pozytywną opinią głosowało	– 7 radnych
przeciw	– 0
wstrzymało się od głosu	– 0

Komisja jednogłośnie **pozytywnie zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Suwałk ograniczonego ulicami: T. Kościuszki, A. Mickiewicza i rzeką Czarną Hańczę w Suwałkach.

Opinia Komisji stanowi **załącznik nr 6 do protokołu.**

**Ad pkt. 5**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, znajdujących się na terenie miasta Suwałki.**

Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 7 do protokołu.**

*Konserwator zabytków A. Żywicznyński przedstawił projekt uchwały, który zawiera zapisy dotyczące możliwości udzielania dotacji na prace przy zabytkach niewpisanych w orzecznictwie regionalnych izb obrachunkowych jako naruszające ustawę o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Omówił zasady udzielania z budżetu Miasta Suwałk dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie.*

*Radny Z. Koncewicz zapytał o pkt. nr.12 w załączniku do uchwały, w którym jest mowa o powołaniu komisji w skład, której wchodzi radni wskazani przez Komisję Strategii i Rozwoju Gospodarczego oraz przez Komisję Finansowo- Budżetową Rady Miejskiej w Suwałkach. Radny stwierdził, iż nie wskazywał nikogo z komisji Strategii do prac ww. komisji.*

*Prezydent Ł. Kurzyna wyjaśnił, iż zostanie to sprawdzone i wyjaśnione przed sesją oraz, zostanie powołana nowa komisja na okres kolejnej kadencji na 2 lata.*

*Radny W. Malesiński wniósł dwie uwagi natury stylistycznej: w pkt. 20. załącznika powinno być Miasto Suwałki (brakuje literki „i” na końcu), oraz ujednolicenie pisowni Miasto Suwałki ( raz wielką a raz małą literą).*

*Radny K. Korneluk wniósł kolejną uwagę w kwestii wyglądu wniosku i tak w pkt. 3 gdzie jest mowa o NIP zaproponował wstawienie kratek, gdyż NIP składa się z określonej liczby cyfr, jak również wstawieniu kratek przy REGON, który również ma określoną liczbę cyfr. Dopisać „lub” w pkt. 3 wniosku NIP lub PESEL.*

*Radny Z.R. De-Mezer wniósł uwagę do wniosku dot. pisowni ulicy powinna być wpisana nazwa ulicy całym imieniem tj. Adama Mickiewicza.*

*Radny Z.R. De-Mezer odniósł się do pkt. 12 w załączniku do uchwały w spr. wylaniania radnych zadał pytanie do przewodniczącego komisji, czy w takim zapisie ilu radnych komisji Finansowej wyznaczy? Przewodniczący komisji W.J. Murawko odpowiedział, że 1 osoba wystarczy.*

*Prezydent Ł. Kurzyna podsumował wszystkie uwagi radnych i wniósł 3 autokorekty do ww. projektu uchwały, które zostaną poprawione w materiałach sesyjnych.*

***Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania wraz z autopoprawkami.***

za pozytywną opinią głosowało	– 7 radnych
przeciw	– 0
wstrzymało się od głosu	– 0

Komisja jednogłośnie ***pozytywnie zaopiniowała*** projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, znajdujących się na terenie miasta Suwałki.

Opinia Komisji *stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

#### **Ad pkt. 6**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Suwałki.**

Projekt uchwały stanowi ***załącznik nr 9 do protokołu.***

*Skarbnik Miasta W. Stelamch przedstawił projekt uchwały, w której mowa jest o udzieleniu pomocy w formie dotacji celowej ze środków budżetu Miasta Suwałki na 2017 rok. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczania środków, które określi umowa pomiędzy Miastem Suwałki a Gminą Suwałki.*

***Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania.***

za pozytywną opinią głosowało	– 7 radnych
przeciw	– 0
wstrzymało się od głosu	– 0

Komisja jednogłośnie ***pozytywnie zaopiniowała*** projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Suwałki.

Opinia Komisji *stanowi załącznik nr 10 do protokołu.*

#### **Ad pkt. 7**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2017 rok.**

Projekt uchwały stanowi ***załącznik nr 11 do protokołu.***

*Skarbnik Miasta W. Stelamch zreferował zmiany, które polegają na wprowadzeniu dodatkowych dochodów, wynika to z potrzeb wygenerowania środków na wsparcie zadań inwestycyjnych. Poinformował, iż z przesłanych danych z Ministerstwa Finansów wynika, że zostaje zmniejszona subwencja oświatowa.*

***Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania.***

za pozytywną opinią głosowało	– 7 radnych
przeciw	– 0
wstrzymało się od głosu	– 0

Komisja jednogłośnie ***pozytywnie zaopiniowała*** projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2017 rok.

Opinia Komisji *stanowi załącznik nr 12 do protokołu.*

## **Ad pkt. 8**

### **Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Suwałki na lata 2017 – 2035.**

Projekt wieloletniej prognozy stanowi *załącznik nr 13 do protokołu*.

*Skarbnik Miasta W. Stelamch poinformował, iż zmiany w wieloletniej prognozie finansowej wynikają ze zmian w budżecie miasta na 2017 rok, jak również ze zmian zaangażowanych środków w wieloletnim programie.*

#### ***Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania.***

za pozytywną opinią głosowało	– 7 radnych
przeciw	– 0
wstrzymało się od głosu	– 0

Komisja jednogłośnie **pozytywnie zaopiniowała** projekt zmian w wieloletniej prognozie finansowej Miasta Suwałki na lata 2017-2035.

Opinia Komisji *stanowi załącznik nr 14 do protokołu*.

## **Ad pkt. 9**

### **Wolne wnioski.**

*Przewodniczący podziękował zgromadzonym za udział i zamknął posiedzenie.*

*Na tym protokół zakończono.*

***Przewodniczący  
Komisji Finansowo – Budżetowej  
Rady Miejskiej w Suwałkach***

***Józef Wiesław Murawko***

Protokół sporządziła:

Elżbieta Polańska  
Inspektor w Biurze Rady Miejskiej  
Urzędu Miejskiego w Suwałkach